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Välkomna
– utan motprestation
Ett barn behöver känna närhet och kärlek för att utveckla 

trygghet och tillit till livet. Ett barn som varit buret av 

kärleksfull omsorg är mera trygg som vuxen. 

Till dopet är vi välkomna utan någon motprestation.

Vi döps nämligen inte för att vi är fromma, religiösa eller 

har bra betyg. Vi döps för att vi är skapade till Guds avbild 

och har ett oändligt värde. Detta människovärde kan aldrig 

förminskas i Guds ögon.

Gud vill i dopet möta oss med löftet om obegränsad kärlek, 

nåd och förlåtelse. Dopet är ett löftet om att våga börja på 

nytt och att det aldrig är för sent. Gud lovar oss i dopet att 

vara med och bära oss under livets olika skeden.

Du kan i detta nummer av Livet läsa om föräldrars tankar 

om dopet, om att döpas som vuxen och om hur man 

välkomnar barn inom andra religioner. Och om Magdalena 

Ribbing som ger sin syn på dopets vett och etikett för familj, 

vänner och gäster.

Danderyds församling erbjuder dig under sommaren 

avkoppling med konserter, utfl ykter, meditationsvecka vid 

havet, gudstjänster och läger. Vi önskar dig en riktigt skön 

sommartid!

    

Staffan Hellgren        

Kyrkoherde/kontraktsprost

Öppettider 
Växeln har öppet 
måndag–fredag 9.00-12.00.
Tel 08-568 957 00.

Bokning av dop, vigsel, begravning 
och kyrkor:
måndag, tisdag, torsdag 9.00-12.00.
Tel 08-568 957 10.
asa.mellqvist@svenskakyrkan.se

Bokning av församlingsgårdar: 
måndag-torsdag 10.00-12.00.
Tel 08-568 957 35.



Öppet
i Danderyds kyrka 
Under sommaren har Danderyds 
kyrka öppet måndag-onsdag 
10.00-13.00 (utöver gudstjänster).
Välkommen att gå en historisk 
och meditativ rundvandring. 
Koppla av, tänd ett ljus och 
botanisera vid bokbordet.

Fem dagar 
vid havet…
För dig som i lugn och ro vill 
be, meditera över bibeltexter, 
måla akvarell, vandra i skogen 
eller bara sitta på bryggan och 
lyssna till vågornas kluckande. 
På kvällarna finns möjlighet 
att dela upplevelser med andra.
Ledare: Komminister Monika 
Regnfors Sjörén.
Plats: Strömsborgs vilohem 
i Östernäs, Norrtälje.
Tid: måndag 13/6 – fredag 17/6.
Kostnad: 1 500 kr. 
(inkl mat och logi). 
Antalet platser:12.
Logi: säng i dubbelrum
Mat: självhushåll, vi lagar 
tillsammans.
Resa: SL-kort.

Anmälan: Monika Regnfors 
Sjörén, 08-568 957 22 eller 
monika.regnfors.sjoren@
svenskakyrkan.se Sommarcafé

Fika och kravlöst umgänge utan 
program på innergården till 
Danderyds församlingsgård.  
Tre måndagar i juni: 13/6, 
20/6 och 27/6 13.00-15.00. 
Vid dåligt väder flyttar vi in i 
församlingsgårdens bibliotek. 
Ansvarig är diakon Inessa Rejer, 
08-568 957 21.

Hallå där:
Arne Wikström, präst i 
Danderyd. Från 1 juni är vinet 
alkoholfritt vid nattvarden 
i Danderyds kyrkor. 
Varför har församlingen tagit 
det beslutet? 

– Biskop Eva Brunne skrev 
i sitt nyårsbrev om vikten av att 
alla som önskar ska kunna vara 
med i nattvarden. Därför har 
kyrkoherden och kyrkorådet 
beslutat att servera glutenfritt 
bröd och alkoholfritt vin. 
Nattvarden är en helig handling, 
ett sakrament, som erbjuder oss 
människor ett möte med Gud. 
Vi vill underlätta för alla 
människor att få dela detta.

Hur tar man emot nattvarden? 
– Det vanligaste är att man tar 

brödet i handen och doppar det 
i vinet. Det kallas intinktion. 
Själv föredrar jag att stoppa 
brödet i munnen och sedan 
dricka ur bägaren. 

Vad betyder nattvarden för dig?
– Jag är lite avundsjuk på mina 

systrar och bröder i katolska 
kyrkan som går i nattvarden 
varje dag. Det skulle jag också 
vilja göra! När jag tar emot 
nattvarden så tycker jag ibland 
att jag hör Jesus viska till mig: 
Jag älskar dig! Nu går vi ut och 
jobbar – kom ihåg att jag är 
med dig i dag!

Sommarkurs 
i mindfulness
Prova mindfulness under 
fem veckor i juni och juli. 
Vi gör övningar för kropp 
och sinne och har fokus på 
vår andning. 
Samling under trädet på 
baksidan av Danderyds 
församlingsgård 10.00-11.30 
tisdagarna den 7/6, 14/6, 21/6, 
28/6 och 5/7. 
Kursavgift: 500 kr, (möjlighet 
finns att söka bidrag). 
Kaffe och smörgås serveras. 
Välkommen att anmäla dig till 
Catharina Björnstedt, diakon 
och mindfulnessinstruktör, 
08-568 957 29. 

Pilgrimsvandring 
till Santiago 
de Compostela 
Att pilgrimsvandra är ett sätt att 
göra sin egen livsresa tydlig.

I slutet av maj 2012 kan vi 
erbjuda dig att vandra 
pilgrimsleden till Santiago de 
Compostela i Galicien.

Vi vandrar sista etappen på 
15 mil till Santiago och bor på 
små hotell med halvpension. 
Varje dag har ett tema och 
omgärdas av morgon- och 
aftonbön. God kondition krävs. 

För information och anmälan 
ring komminister Monika 
Regnfors Sjörén, 08-568 957 22  
eller mejla: monika.regnfors.
sjoren@svenskakyrkan.se
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TEXT MIA SJÖSTRÖM  FOTO ELLIOT ELLIOT

– JAG OCH ANDREAS är båda döpta och 

vi ville absolut döpa våra barn. Det är en 

mysig ceremoni, säger Carolina Langermo.

– Vi är inte aktivt troende och går inte 

i kyrkan regelbundet. Det är mer en känsla 

att vi vill att våra barn ska vara döpta. Det 

är en tradition, säger Andreas Neuman. 

Storebror Oliver döptes när han var ett 

halvt år gammal i Solna församling där 

de bodde då och lillebror Ludvig döptes 

i februari i år, några dagar efter sin 

ettårsdag, i Sätraängskyrkan. Han var 

klädd i vit frack, lånad av en liten kusin, 

och på gott humör. 

– Kyrkan var liten och intim och vi fyllde 

den. Vi valde Danderyds församling istället 

för Täby där vi bor, eftersom de nästan bara 

har dubbeldop i Täby. Vi ville ha vårt eget, 

säger Carolina vars pappa, farbror och 

syster sjöng på dopet.  

– För oss var det viktigt att ha ett 

personligt dop med sånger och dikter som 

vi valt, säger Andreas. 

En tid före Ludvigs dop träffade de 

prästen Jenny Karlsson för ett dopsamtal. 

– Vi pratade ganska länge. Mycket 

handlade om hur vi ser på kyrkans roll, vad 

vi tar del av och uppskattar med kyrkan, 

säger Andreas. 

– Hon frågade oss båda om varför vi ville 

döpa Ludvig och vad vi tror på. Hon ville 

veta om vi hade skilda åsikter. Prästen 

pratade även om faddrar och hur man väljer 

dem och frågade om vilka namn vi valt. 

Hennes frågor fi ck oss att börja tänka på 

vad vi tycker och varför. Jag själv tror på 

någonting, men jag vet inte riktigt på vad, 

säger Carolina. 

Något de båda uppskattade var hur prästen 

gjorde storebror Oliver, 4 år, delaktig i 

lillebror Ludvigs dop. Han fi ck fl era viktiga 

uppgifter, som att ringa i kyrkklockorna, 

bära ett kors in i kyrksalen och torka 

Ludvigs huvud. 

– Oliver hade haft det lite småjobbigt 

med lillebror innan, men dopet fi ck honom 

att känna att han var med, att han har en 

viktig roll som storebror, säger Carolina. 

Att Ludvig hunnit fylla ett år innan 

han döptes tycker föräldrarna bara var en 

fördel. 

– Han skrattade och var med. Jag tyckte 

också om att prästen talade så mycket 

direkt till Ludvig. Den enda nackdelen var 

väl att det blev tungt för min syster som 

skulle bära honom – han är inte lätt, säger 

Carolina och skrattar. 

Carolinas syster och Andreas syster är 

faddrar till båda barnen. 

– För mig är en fadder en speciell person 

som man kan prata med när man inte vill 

eller kan prata med sina egna föräldrar. 

Vi valde våra syskon eftersom de fi nns 

med oss hela livet på ett annat sätt än vad 

vänner gör, säger Carolina som själv inte 

har några gudföräldrar – något som hon 

ifrågasatte när hon växte upp.   

Vad tänker ni om att man döper ett barn som 

inte kan välja själv?

 – Dopet handlar om att alla är välkomna. 

Man döps in i Svenska kyrkan, men man 

kan ju alltid gå ur om man vill när man blir 

större. Jag tänker att de kan välja själva om 

de vill konfi rmera sig eller inte när de blir 

äldre, säger Carolina. 

Har några råd till de som vill döpa sitt barn? 

– Var med och påverka så att ni får det 

som ni vill ha det. Och det är extra fi nt

om dopet riktas direkt till barnet, säger 

Carolina Langermo. 

– Ta upp det ni tycker är viktigt på 

dopsamtalet. Som att äldre syskon ska 

få vara delaktiga i dopet, säger Andreas 

Neuman. 

Ettårige Ludvig döptes i vit frack och blev torkad 
på huvudet av storebror Oliver. För deras föräldrar 
Carolina och Andreas var det ett självklart val att 
döpa sina barn. 

DOPET: 
– är grunden till medlemskap 
i Svenska kyrkan.
– är ett av kyrkans två sakrament 
(helig handling).
– görs en gång i livet och gäller för 
alltid. 
– är gratis. 

Källa: Svenska kyrkan

SÅ MÅNGA BARN DÖPS
– 233 barn döptes i Danderyds 
församling 2010. 
– 79,6 procent av de barn som föddes 
i Danderyds församling 2010 är döpta, 
en hög siffra för landet. 
– 2009 döptes 56 procent av alla 
nyfödda i Sverige. 

Källa: Åsa Mellqvist och Svenska kyrkan

LÄNKAR
På www.svenskakyrkan.se kan du 
läsa mer om det kristna dopet. 
På sajter som www.dopguiden.se 
eller www.barndop.nu kan man få 
information om det mesta runt både 
dop och namngivningsceremoni.
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Varför döper man?
– Jesus säger att vi ska döpa och dopet är 

grunden för tillhörigheten i den kristna 

gemenskapen. Det är dessutom ett av 

kyrkans två sakrament, en helig handling, 

där nattvarden är den andra. 

Vad betyder dopet?
– Dopet handlar om löftet från Gud att 

Gud älskar människan. Dopet är medlems-

grundande och den som döps blir medlem 

i Svenska kyrkan. Inom kyrkan brukar man 

prata om dopets två huvudspår – den döptes 

relation till Gud och till gemenskapen 

i församlingen, kyrkan och den kristna 

världen. 

Vad händer om man inte är döpt?
– Det händer inget. Gud älskar inte de 

döpta mer än de icke-döpta. 

Varför döper man barn inom Svenska 
kyrkan?

– Det är för att visa att dopet inte är 

beroende av prestation. Jag måste inte göra 

något speciellt som människa för att få del 

av Guds nåd och eviga kärlek. 

Kan man döpas som vuxen?
– Ja, förutsatt att man inte redan är döpt 

som barn. Man kan bara döpas en gång i 

livet och dopet kan aldrig tas ifrån en. 

Kan du neka att döpa någon?
– Ingen kan hindra någon annan från att 

bli döpt. Dopet står över kyrka och präster. 

Det handlar om Guds eviga kärlek. Jag som 

präst förmedlar dopet på Jesu Kristi uppdrag. 

Måste man vara troende som föräld-
er för att få döpa sitt barn?

– Nej, dopet handlar om barnet, inte om 

föräldrarna. Men båda föräldrarna måste 

vara överens om att barnet ska döpas. De 

fl esta vet att dopet har med den kristna 

tron att göra och många döper sina barn av 

tradition och ser det som ett sätt att samla 

familjen. Många föräldrar känner en sådan 

tacksamhet för sitt barn och är så rädda 

för att något ska hända barnet. De vet inte 

alltid vart de ska rikta all tacksamhet, 

rädsla och kärlek. Dopet kan vara ett sätt. 

Vad är ett dopsamtal? 
– Ett samtal med barnets föräldrar om 

hur de resonerat inför dopet och om hur 

dopgudstjänsten går till. Det fi nns vissa 

bibeltexter och böner som man alltid läser, 

som innehåller symbolik och djup teologi 

som kan vara svår att förklara. Men dopet 

handlar också om glädjen och tacksam-

heten över att det kommit ett barn till 

världen. Vi går igenom vilka texter och 

psalmer föräldrarna vill välja och om de 

har några särskilda önskemål. Jag brukar 

även fråga om graviditeten, förlossningen 

och hur det är att ha blivit förälder och 

kanske om vad de önskar för sina barn i 

framtiden. Det är ett samtal, inget förhör, 

och det fi nns inga krav. 

Varför döps man i vatten?
– Vatten är förutsättningen för allt liv. 

Det är en stark symbol. Utan vatten torkar 

man ut – och även själen kan torka ut. 

Vattnet står också för rening. 

Måste man döpas i en kyrka?
– Nej. Man kan döpas var som helst. Inne, 

ute, hemma eller i en annan lokal. Man kan 

också döpas i havet, en sjö eller å. 

Varför är dopklänningen så lång?
– Det symboliserar att barnet ska växa 

i sin tro. Även konfi rmationskåporna och 

prästens kläder är stora och fl addriga 

eftersom man aldrig blir färdig med sin tro 

– den utvecklas hela tiden. Men det går bra 

med vanliga kläder. 

Varför har man faddrar?
– För att ge barnet andra viktiga vuxna 

som kan vara ett stöd och en förebild. En 

fadder måste vara döpt och ska stå för 

barnets kristna fostran vilket en del tycker 

är svårt. Men man behöver inte vara expert 

på kristen tro eller ens säker på att man 

tror. Det viktiga är att visa kärlek och 

omtanke – det är också att visa kristen tro. 

Varför får barnet ett dopljus?
– Det är en påminnelse om Jesus som 

säger: ”Jag är världens ljus” och ljuset 

övervinner världens mörker. Tänd ljuset 

ofta! När det är slut kan man hämta ett 

nytt i kyrkan. 

Hur barnvänligt är ett dop?
– Själva dopgudstjänsten innehåller 

många svåra ord som barn inte förstår. 

Men man kan varva prat med sång och man 

kan göra de närvarande barnen delaktiga 

i dopet. De kan få hjälpa till med att hälla 

upp vattnet och torka barnets huvud. Och 

det är helt okej att barnen låter och rör sig. 

Barnen har en särställning i kyrkan. Jesus 

har sagt ”Låt barnen komma till mig” och 

vi ska inte hindra dem. 

Minns du något dop särskilt starkt?
– Ja, ett dop där barnet hade en mus-

limsk pappa som ville att barnet skulle 

döpas i Svenska kyrkan. Familjen hade även 

en muslimsk välkomstceremoni. Pappan sa 

att för honom var det viktigaste att hans 

barn fi ck en relation till Gud – det spelade 

ingen roll om det var som muslim eller 

kristen.

Varför har man dop?
Prästen Jennie Petersen 
svarar på 15 frågor om dopet:
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Hos Åsa Mellqvist bokar du präst, kyrka 
och musiker. 

– De som ringer vet ofta vilken kyrka 
de vill vara i och en del önskar sig även en 
specifik präst. Det kan vara prästen som 
vigt dem eller som döpt ett äldre barn, 
säger Åsa Mellqvist. 

I Danderyds församling hålls nästan 
enbart enskilda dop. Om man ringer för 
att boka ett dop under våren brukar man 
få ett dopdatum först 2,5 månader senare, 
eftersom det är den tid då många vill 
gifta sig. Resten av året får man ett datum 
ungefär sex veckor fram i tiden. 

– En del tror inte att man kan döpa barn 
som är lite äldre, men det går bra oavsett 
ålder. Det finns inga rätt eller fel. Min 
egen gudson var tre år när han döptes. 

Djursholms kapell och Danderyds kyrka 
är de populäraste kyrkorna för dop. Men 
man är också välkommen att hålla dop 
i Sätraängskyrkan, Enebykyrkan, sjukhus-
kyrkan och Petruskyrkan.

– Man kan även döpa sitt barn i hemmet, 
utomhus eller i någon annan lokal – vi är 
flexibla. 

Ring eller mejla Åsa Mellqvist!
Telefon: 08-568 957 10, måndag, tisdag 
och torsdag 9.00-12.00.
E-post: asa.mellqvist@svenskakyrkan.se
Lokal för dopkaffe kan bokas hos 
församlingsvärden.
Telefon 08-568 957 35, 
måndag – torsdag 10.00 –12.00.  

Vill du döpa ditt barn?
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ATT DÖPA SITT NYFÖDDA barn på BB 

var vanligare förr, men det händer fort-

farande.

– Jag döpte en bebis som inte ens var ett 

dygn gammal någon timme innan familjen 

åkte hem från BB. Det är bara att ringa när 

barnet är fött så kommer jag, eller någon av 

mina kollegor, och går igenom hur familjen 

vill ha det – om vi ska döpa på rummet eller 

i sjukhuskapellet, vilken musik man vill ha 

och om några fl er än föräldrarna ska vara 

med, säger Fredrik Hesselgren.

Men, säger han, som sjukhuspräst 

kommer han oftare i kontakt med mycket 

små barn när det värsta har hänt och 

barnet har dött. 

– Ibland vill föräldrarna döpa sitt barn 

då, men vi kan inte döpa ett dött barn. 

Däremot kan vi ordna en minnesstund, en 

rit, då vi nämner barnets namn. Det blir ett 

avsked av barnet och av allt som inte blev, 

alla drömmar och förhoppningar som dog 

med barnet. 

Riten är viktig i sorg, menar han. När orden 

inte räcker till. 

– Det fi nns ingenting att säga. Det känns 

meningslöst att ett barn ska dö. Vår uppgift 

som präst är att fi nnas där. Vi kan inte göra 

allt bra. Vi kan inte göra barnet levande 

och vi kan inte lova ett nytt barn. Men vi 

kan vara med i sorgen, vi är inte rädda för 

den. Det kan kännas skönt för föräldrarna 

att ha någon som de inte behöver trösta när 

alla andra omkring dem också är så ledsna. 

Förr var det viktigt att vara döpt, 

saliggjord, innan man dog. Dopet var 

nyckeln in i himlen och som odöpt eller 

”ofrälst” fi ck man inte ens begravas i vigd 

jord på kyrkogården. Men teologin har 

förändrats och man tänker annorlunda 

kring dopet, döden och framförallt kring 

Gud idag. 

– För mig gör inte Gud skillnad på ett 

döpt eller odöpt barn; dopet är mer för oss 

än för Gud. Dopet handlar om tillhörighet 

och identitet, om att bli en del av ett 

sammanhang som är större än du själv. 

Som förälder är dopet ett tillfälle att säga 

”Tack!” och ”Hjälp!” till Gud. Tack för det 

här fantastiska barnet och hjälp mig att ta 

hand om det på ett bra sätt. 

Som sjukhuspräst vill Fredrik Hesselgren 

arbeta efter kyrkans tre ledord: närvaro, 

öppenhet och hopp. 

– Vi försöker att vara tillgängliga och är 

ofta på plats inom en timme. Vi vill vara 

öppna för både de som tror och de som inte 

tror. Och vi är bärare av hopp. Även när vi 

själva inte märker det.

Sjukhuspräst
Fredrik 
Hesselgren.

”Som att säga 
Tack! och Hjälp! 
till Gud. 
Tack för det här 
fantastiska 
barnet och hjälp 
mig att ta hand 
om det på ett 
bra sätt.” 

På Danderyds sjukhus finns 
möjligheten att döpa sitt 
nyfödda barn innan man 
åker hem från BB. 
Här jobbar sjukhusprästen 
Fredrik Hesselgren som 
möter människor – patienter, 
anhöriga och  sjukhusperso-
nal – i livets alla skeden.
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Så välkomnas barn 
i andra religioner ... 
BUDDHISM: 
Det finns inget särskilt sätt att välkomna 
barn på som gäller för alla buddhister. 
I många buddhistiska länder har man 
dock ceremonier där munkar deltar 
och läser beskyddande formler för den 
födande kvinnan och det nya barnet. 
Vanligt är också att göra horoskop för 
barnet. Namnvalet är ofta knutet till 
dag och tid för födseln. 

HINDUISM: 
En lång rad av riter utförs i hemmet från 
och med befruktningen fram till det att 
barnet blivit sex, sju år. Under gravidite-
ten genomförs en rit som syftar till att 
barnet ska bli en pojke. Efter födseln 
har man en namngivningsrit och kring 
ettårsdagen tar man rituellt hål i öronen 
och rakar av håret för första gången, 
som en symbol för att barnet blivit ”mer 
människa”. Barnen har stor frihet fram 
till sjuårsåldern då de får ta mer ansvar. 
Pojkarna genomgår då en rit som gör 
dem till samhällsmedlemmar och de får 
tillträde till den religiösa sfären. Dessa 
riter gäller främst de människor som 
har hög social status (kast) i det indiska 
samhället. 

ISLAM: 
När ett barn fötts viskar man trosbekän-
nelsen i barnets öra: ”Det finns ingen 
Gud utom Gud och Muhammed är hans 
profet”. Det är det första och det sista 
man ska höra i livet. 

JUDENDOM: 
Alla nyfödda pojkar genomgår omskä-
relse på åttonde dagen. Det är tecknet på 
ett förbund mellan Gud och hans folk. På 
1800-talet infördes en välsignelse för alla 
nyfödda flickor då man tackar Gud för att 

man har fått en dotter och ber om 
Guds välsignelse över hennes liv. 

Källa: Professor Per-Arne Berglie 
(buddhism), docent Erik av Edholm 
(hinduism), docent Christer Hedin 
(islam och judendom), 
Religionshistoriska institutionen, 
Stockholms universitet. 

... och inom andra 
kristna samfund
Barndop praktiseras både i den Ortodoxa 
kyrkan och i den Katolska kyrkan. Här 
är dopet ett av sju sakrament (helig 
handling). Inom den Ortodoxa kyrkan 
smörjs barnet även med olja. 

Inom Missionskyrkan praktiserar man 
både barndop och vuxendop. Barn som 
inte döps välsignas genom bön och 
handpåläggning. Även inom Metodist-
kyrkan döper man både barn och vuxna. 

Svenska Baptistförbundet praktiserar 
inte barndop utan endast vuxendop 
genom nedsänkning. Istället har man, 
för att välkomna ett barn, barnvälsignelse 
där tacksägelse, förbön och välgångs-
önskningar ingår. Även inom Pingst-
rörelsen och Evangeliska frikyrkan 
praktiseras endast vuxendop. 

Källa: dopguiden.se, soku.org, 
katolskakyrkan.se, baptist.se, 
missionskyrkan.se, metodistkyrkan.se, 
pingst.se, efk.se
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NÅGRA VECKOR FÖRE festen – och 

dopet – berättar Jon om varför han vill 

döpas. 

– Jag är inte mer troende nu än tidigare. 

Om Guds existens kan jag varken säga att 

jag säkert tror eller inte tror. Men jag tror 

på kyrkan och jag vill bekräfta det med 

dopet. Jag tycker att man ska ta ställning. 

Antingen går man ur kyrkan eller så blir 

man medlem på riktigt. 

Hur kom du på att du skulle döpas just 

på din 40-årsdag? 

– En vän som är kyrkomusiker kom på 

idén i höstas. 

Dopet ska bli en överraskning för alla 

gäster och ännu vet bara vännen och Jons 

fru om vad som ska hända. Och så prästen 

förstås.

Hur ska dopet gå till?

– Alla kommer att samlas klockan fyra 

vid Ösbysjön i Djursholm. En jazzmusiker, 

som ska underhålla senare på kvällen, 

kommer att spela en psalm och det blir 

också gemensam psalmsång. Jag kommer 

att vara klädd i en vit kåpa och gå ner en 

bit i vattnet tillsammans med prästen för 

själva dopet. Men jag kommer inte att 

doppa mig helt – det får vara lagom mycket 

spektakel. 

Ösbysjön känns som en naturlig plats, 

tycker han. Det är hemmamiljö och där 

brukar han bada med familjen på somma-

ren och åka skridskor på vintern. 

Hur tror du att gästerna kommer att reagera?

– Med förvåning. Och många kommer 

nog att tycka att det är festligt. Det kan 

tyckas vara lite exhibitionistiskt men jag 

vill göra det så här inför alla vänner i en sjö. 

Det känns mer naturligt att göra allting 

annorlunda – fast på ett bra sätt. Jag hoppas 

att det ska bli en fi n och speciell ceremoni 

som alla kommer att minnas. 

Jon har genom kör och musik alltid tagit 

del av kyrkans verksamhet. 

– Som barn gick jag på estniska skolan 

och där hade vi bön på morgonen och till 

måltiderna och gudstjänst en gång i 

veckan. Dessutom har jag gift mig i kyrkan 

och vi har döpt våra barn. Nu ska även jag 

bli inskriven i dopboken i Djursholms 

kapell.  

Så det handlar inte om ett slags 40-årskris?

– Nej, inte medvetet i alla fall. Jag har 

inte haft någon kris över min ålder. Det här 

handlar om att jag tycker att man ska vara 

medlem i kyrkan. Kyrkan tar hand om 

viktiga frågor och jag tror på de kristna 

värderingarna. Kyrkan är en del av vår 

kultur och vårt samhälle och vi människor 

har behov av andlighet. 

Dessutom gillar Jon dopets symbolik, 

stämning och högtidlighet. 

– Innan jag gifte mig tänkte jag mycket 

på om vi skulle gifta oss i kyrkan eller inte. 

Är jag religiös? Måste man vara det för att 

gifta sig i kyrkan? Men vi gjorde det för att 

vi är för kyrkans syn på äktenskapet. På 

samma sätt betyder dopet för mig att jag 

tagit ställning för medlemskap i kyrkan. 

Medlem är man på många ställen men det 

är sällan man kan bli medlem under så 

här högtidliga former. 

TEXT MIA SJÖSTRÖM  FOTO ELLIOT ELLIOT

ATT DÖPAS 
SOM VUXEN

För några dagar sedan fyllde Jon 40 år. 
Han firade med en stor fest i Djursholms 
församlingsgård. Tillställningen började 

dock lite ovanligt – med Jons eget dop. 
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I VÄNTAN PÅ DOP

Före 1996 blev alla nyfödda 
i Sverige automatiskt med- 
lemmar i Svenska kyrkan 
om de hade en förälder som 
själv var medlem i Svenska 
kyrkan. Från 1996 blev dopet 
medlemsgrundande; odöpta 
barn blev inte längre med- 
lemmar. Numera skrivs 
odöpta barn med minst en 
förälder som är medlem 
i Svenska kyrkan in i ett 
register under rubriken 
”medlem i väntan på dop”. 
Är man fortfarande odöpt
när 18-årsdagen närmar sig 
bjuds man in till dop av sin 
församling. Väljer man att 
inte döpa sig avskrivs man 
ur medlemsrullan. Man är 
dock alltid välkommen att 
döpa sig senare i livet.

Källa: Svenska kyrkan
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Dop&etikett 
á la Ribbing

”Jag struntar ärligt talat 
fullkomligt i hur folk beter 
sig, så länge de inte 
kränker och sårar andra. 
Men frågar man mig om 
råd, så svarar jag.” 
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TEXT PETTER KARLSSON

FOTO ELISABETH OHLSON WALLIN

EN OKÄND KVINNA kom fram när hon 

stod och synade tomater vid varuhusets 

grönsakshyllor och utbrast: ”Du är Magda-

lena Ribbing!”

”Ja.”

”Kan du tala om för mig var majonnäsen 

står?”

Ty är man hela Sveriges ordningsman, 

förväntas man tydligen ha svar på allt. 

Folkvettsexperten Magdalena Ribbing 

älskar den historien. (”Min man och jag 

bröt ihop av skratt, när hon stormade 

vidare.”) Men hon hatar epitetet som 

antyder att hon skulle vara en blandning 

mellan poliskonstapel och paragrafryttare. 

Läxa upp sina medmänniskor är det minsta 

hon vill. Hjälpa dem, däremot.

– Jag vet folk som säger: Nu kommer den 

där hemska tanten som vet allt om hur man 

håller kniv och gaffel. Men jag struntar 

ärligt talat fullkomligt i hur folk beter sig, 

så länge de inte kränker och sårar andra. 

Men frågar man mig om råd, så svarar jag. 

Om dop, till exempel. 50 000 mejl i 

ämnet hyfs och stil har hittills smattrat in 

till hennes frågespalt i Dagens Nyheter. 

Glad blir hon av föräldrar som inser dopets 

inre mening; att lotsa ett litet barn in i en 

tidlös, kristen gemenskap. Irriterad när hon 

märker att många missförstått hela saken. 

Att de tror att det i grunden handlar om ett 

festligt party. Eller bara om att ge barnet 

ett namn. 

– Folk skriver: ”Vi vill döpa vårt barn, 

men inte i kyrkan. Hur ska vi göra?” Jag 

svarar: Ni kan inte döpa ert barn utanför 

religionen, då är det en namngivning, inte 

ett dop. Ordet kommer av att ”doppa”, alltså 

ursprungligen ett reningsbad för att tvätta 

bort all eventuell synd. Kan man inte ställa 

upp på de premisserna, ska man inte låta 

döpa sitt barn. 

En ateist som låter döpa sitt barn är en 

hycklare?

– Ja, det tycker jag. För dem fi nns värdiga 

och jättefi na namngivningsceremonier. 

Man kan använda sig av gamla seder ändå. 

En sådan från svensk allmoge är att man 

låter babyn vandra från famn till famn, 

fl ickebarn mellan männen i rummet, 

pojkar mellan kvinnorna. Det ska symboli-

sera barnets framtida lycka hos det mot-

satta könet. Lite bisarrt, kanske, men ändå 

en liten ritual som fungerar både för 

kristna och sekulariserade.

Annars är hon knappast den som kastar 

någon första sten. Trots adelskap med anor 

sedan 1200-talet, är Dagens Nyheters mest 

lästa spaltskrivare en tvättäkta demokrat. 

Som politisk reporter fi ck hon både äta 

middag med Vita Husets höjdare och dricka 

kaffe i små röda stugor i skogen. Det 

formade hennes människosyn, menar hon. 

Sitt uppdrag som etikettguide har hon 

beskrivit som ”ett sätt att gräva ner det där 

staketet som skiljer de redan kunniga från 

de som vill veta”. 

Grunderna lärde hon sig redan som 

liten fl icka av en älskad pappa och mamma. 

Överstelöjtnanten Pehr Ribbing var en 

liberal man som till sin och barnens 

munterhet en gång lade häftstift på 

bordskanten för att de fyra döttrarna skulle 

lära sig att inte hänga på armbågarna.

– ”Först ska ni kunna reglerna, sen kan 

Kom inte till kyrkan i t-shirt, hälsa artigt även 
på din ärkefiende och skippa den där klassiska 
silverskeden i dopgåva.
Landets främsta stilexpert Magdalena Ribbing 
vet allt om dopets välsignelser – och avarter:
– Riktigt gräsligt blir det när lille Putte bara 
döps för att få så många presenter som möjligt.
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ni strunta i dem” var hans ständiga motto. 

Han fi ck mig att inse att om man bara vet 

vad som gäller, kan man känna sig tryggare 

i olika sammanhang. 

Till sin frågespalt fi ck hon en gång ett 

surt brev: ”Tro inte, Magdalena Ribbing, 

att du kan lära svenska folket hur de ska 

uppföra sig, du som vid din ålder har 

lockigt hår och rosa kläder!” En annan 

bloggade i samband med hennes teveinsats 

vid kronprinsessbröllopet: ”Kan ingen 

hjälpa Ribbing med hennes jävla hår!”.

– Jag fi nner sådana reaktioner mycket 

uppiggande. Att jag har lockar kan jag inte 

rå för, men att jag har levt länge är en stor 

del av min trovärdighet. Det garanterar ju 

att jag, till skillnad mot många andra i 

branschen, faktiskt har egen erfarenhet av 

det som jag talar om. 

Sitt eget dop i Oscars kyrka hösten 1940 

har hon av naturliga skäl svårt att minnas. 

Men hon vet att den åldriga dopklänningen 

hade en lång rad släktnamn inbroderade 

och att det efter högmässan var släktbjud-

ning i föräldrarnas våning.

– Men de senaste decennierna har jag sett 

dopet gå från en enkel familjehögtid till 

jättestort kalas dit alla ska bjudas: arbets-

kamrater, samtliga vänner, grannar och de 

mest avlägsna släktingar. Och de som inte 

blir bjudna blir sura. Eller så uppstår 

konfl ikter på grund av att människor i de nu 

så vanliga skilsmässosituationerna inte tål 

att träffa varandra. Många av de frågor som 

jag får handlar just om det: ”Mormor avskyr 

morfars nya fru och tänker inte komma på 

barnbarnets dop om morfar bjuds med sin 

fru. Hur ska vi som inbjudare göra?”

Och det rätta svaret är...?

– Att det är mormor som är att beklaga, 

som är så pass självupptagen att hon inte 

klarar av att ens vistas i samma lokal som 

sin efterträdare. I princip bjuder man par 

som är etablerade och det är man ju som 

gift eller sammanboende. Bäst är att nya 

frun är så schysst och förståndig att hon 

svarar: ”Jätteledsen, men jag kan tyvärr 

inte komma” eftersom hon vet att mormor 

annars kommer att bli desperat eller 

gömma sig bakom en gardin för att slippa 

se henne.

Men den hänsynen är ovanlig?

– Förvånansvärt många människor är 

självupptagna eller bara omogna. Etikett-

regler handlar ju i grunden om vanlig enkel 

hyfs. Att inte se sig själv som så förbaskat 

märkvärdig.

Ja, hon till och med svär med elegans, 

stilikon Ribbing. Både ömhet och syrlighet 

ryms i den drygt 70-åriga kroppen. Riktigt 

upprörd blir hon när ämnet doppresenter 

kommer på tal: 

– Jag kan inte undgå att misstänka att 

en del dopkalas är en förevändning för att 

få en massa fi na saker till babyn. Det är 

upprörande när föräldrar skriver: ”Hur 

slipper vi sparbössor i nysilver som ser ut 

som björnar? Är det okej att skicka ut en 

önskelista till gästerna? Eller be gästerna 

att sätta in pengar på banken?” Nej, det 

är verkligen inte okej. Tror man att dopet 

är till för att lille Putte ska få ett konto 

i Handelsbanken, har man inte förstått 

vad det hela går ut på. 

Vad är då en bra doppresent?

– Mitt standardsvar är en god barnbok. 

Är man fadder och vill ge något som kostar 

lite mer, kan man ge ett par böcker som en 

början till barnets eget bibliotek. Det är 

betydligt roligare än en mössa som är för 

liten redan efter två veckor eller en första 

silversked av ett kommande dussin. 

Fler dumheter som görs i dopsammanhang?

– Rent gräsligt blir det när föräldrar 

senare i livet säger till gudföräldrarna: 

”I år önskar sig lilla Stina ett nintendospel 

i julklapp!” Jag vet till och med en gudmor 

som fi ck direktivet: ”I år ska ditt gudbarn 

göra en resa så och så och det är din sak att 

betala!” Och jag blir bedrövad när jag läser 

frågor som: ”Jag har inte längre någon 

kontakt med mitt gudbarns föräldrar. 

Kan jag avsäga mig mitt fadderskap?”

Kan man det?

– Eftersom fadderskapet egentligen inte 

innebär några legala förpliktelser, kan 

man förstås helt enkelt välja att ignorera 

alltsammans. Jag är själv gudmor till fl era 

barn av vilka två har valt mig först som 

tonåringar. Jag brukar beskriva fadder-

skapet som att vara en vuxen vän till barnet 

– och förbli det livet ut.

Kan man döpa ett barn till vad som helst?

– Nej, det tycker jag inte. Ett namn som 

Månfare är enligt min uppfattning mest 

lite larvigt. Namnens innebörd måste man 

också ha klart för sig, de ska inte associeras 

med något dåligt eller farligt. Man ska inte 

heller plåga barn med namn som lätt kan 

vändas till något sårande. Och ge inte tio 

namn, som var vanligt förr, när man skulle 

hedra släkten. Tre förnamn är max, tycker 

jag. De ska vara hanterliga i alla register 

som man numera måste fi nnas i.

 ”Förvånansvärt många människor är själv
                Etikettregler handlar ju i grunden 
                                Att inte se sig själv som så 
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Måste barnet ha dopklänning?

– Just den frågan har vållat mycket 

rabalder i min spalt. En ensamstående 

mamma skrev att hon inte hade råd med 

dopklänning och undrade om det inte gick 

bra med vanliga vita festkläder. Det fi nns 

ett enda svar på en sådan fråga: ”Javisst!” 

Sen kom det fl era hundra mejl som menade 

att dopklänning ofta går att låna i de fl esta 

kyrkor och att det långa vita ”symboliserar 

barnens plats att växa in i kristenheten”, 

vilket jag ärligt talat aldrig tidigare hade 

hört. Men kan man sin historia vet man att 

vit dopklänning inte alls är allenarådande 

tradition. Det fi nns släkter som har helt 

andra färger på sina ärvda dopklänningar, 

jag känner till exempel till en i röd brokad. 

Hur ska gästerna klä sig?

– Det är tyvärr vanligt att många har 

försett sig på teve, där man gärna får se 

häftig ut. Men det är inte vedertagen hyfs 

och stil att på dop bära grytlappskjol, stor 

urringning eller annat cocktailartat. Dopet 

är en religiös handling och kräver respekt 

även i klädseln av de närvarande. Grundre-

geln för kvinnor är kjol eller klänning som 

räcker över knäna och diskret ringning 

samt ärm. Det är ju ett kyrkorum vi talar 

om. ”Men jag är inte troende” säger någon. 

Nej, men är du i kyrkan är du så förbaskat 

god och tar hänsyn. Alltså hasar du inte in 

i shorts eller blåjeans, sandaler och t-shirt. 

Män måste inte ha mörk kostym, men bör 

klä sig enligt normen allra bästa vardags-

klädsel upphöjd ett steg.

Är psalmsång kutym?

– Ja, det tycker jag, de ingår i ceremonin. 

Men även sånger typ ”Idas sommarvisa” 

går bra, om bara kantorn tycker att det är 

okej. Om det är ett dop i hemmet kan man 

också välja lite mer efter egen smak, bara 

man meddelar prästen vilken musik det blir.

 Det är alltså okej att låta döpa sitt barn 

utanför själva kyrkorummet?

– Ja, var man vill, bara prästen går med 

på det. Däremot måste dopet följa vissa 

kyrkliga ritualer. 

Är det opassande att fråga en dopgäst 

om han tror på Gud?

– Ja, om man har mötts bara en halv-

timme tidigare. Då är det lika ofi nt som att 

fråga hur mycket man tjänar, hur man kom 

över sin våning eller vad man har för 

politisk färg. Sådana saker ska man få välja 

att berätta själv. Jag fi ck höra en så gräslig 

historia. En kvinna skrev att hon under en 

middag hade fått frågan ”Har ni barn, din 

man och du?” ”Nej.” ”Varför inte, är det 

han eller du som inte vill?” Och när hon 

förklarade att de gärna ville ha barn, båda 

två, men ännu inte lyckats: ”Jaså, och vems 

är felet då, ditt eller hans?” 

Det är i sådana lägen man kanske skulle 

behöva en ordningsman i vita lockar, som 

elegant vet hur man styr över ett samtal 

till att handla om kungliga doptraditioner. 

(”Visste ni att den nyfödde Gustav IV Adolf 

av politiska skäl gavs en mängd faddrar 

från olika delar av hela riket inklusive 

Finland?”) 

Eller helt enkelt förklara på vilken 

hylla majonnäsen brukar stå i livsmedels-

butiken.

N a m n :   M a g d a l e n a   R i b b i n g .  
 
Å l d e r :   70  å r . 

 F a m i l j :  Gift sedan 30 år med Thomas 
Hempel, tidigare politisk kommentator 
på Dagens eko.    Tre   s y s t r a r ,   s y s k o n b a r n ,  
 b o n u s b a r n   o c h   1 9   b o n u s b a r n b a r n .   

 B o r :   I   S t o c k h o l m s   i n n e r s t a d .

 Y r k e :   F o l k v e t t s e x p e r t ,    f ö r e l ä s a r e och 
f ö r f a t t a r e till snart 24 böcker ,  

 B a k g r u n d :   30 år på  D a g e n s   N y h e t e r, 
längsta tiden som p o l i t i s k   r e p o r t e r ,   
c h e f   f ö r   N a m n - o c h - n y t t - r e d a k t i o n e n   
o c h   M a t p a t r u l l e n   i   På   s t a n .  
 
Ät e r :   F i s k   i   a l l a   f o r m e r   u t o m   s u r -
s t r ö m m i n g .

Dricker:  V i n   o c h   v a t t e n .   

Dolda talanger: Duktig på att laga mat. 
Har fått Gastronomiska Akademiens 
guldmedalj ”för utomordentliga 
insatser för svensk matkultur”. 

Övrigt: Gästtalare på Pridefestivalen 
2010.

Kuriosa: En släkting, Adolph Ludvig 
Ribbing deltog i mordet på Gustav III. 
Om honom har Magdalena Ribbing 
skrivit en bok.

upptagna eller bara omogna. 
om vanlig enkel hyfs. 
förbaskat märkvärdig.”
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SOMMARKVÄLLS-
KONSERTER 
I PETRUSKYRKAN 
ONSDAGAR 19.00 
Kyrkvägen 27 i Stocksund

Fri entré. Mingel med fi ka 

efter konserten.

Parisisk elegans 
och finskt vemod
1 JUNI
Musik av Stravinskij, Sibelius 

och Poulenc. Cellisten Stefan 

Moberg började spela cello som 

16-åring. Han har studerat vid 

Musikhögskolan i Malmö och 

Ithaca Violoncello Institute i 

USA och är aktiv som solist och 

kammarmusiker i Skandina-

vien, Europa, Nord- och Syd-

amerika. Pianisten Henrik Berg 

har studerat vid Musikkonserva-

toriet Falun och Kungliga 

Musikhögskolan och framträtt 

som solist med Sveriges Radios 

Symfoniorkester, Dala Sinfoni-

ettan, Gävle Symfoniorkester 

och Camerata Lyckensis m.m.

Romanser 
i sommarkvällen
8 JUNI
Sångerskan Ivonne Fuchs och 

pianisten Anna Christensson har 

framträtt tillsammans sedan 

2006 då de vann tävlingen 

”Ordet och tonen”. Anna 

Christensson är frilansande 

musiker och har framträtt på 

alla större kammarmusikfesti-

valer i Sverige. På en av förra 

årets sommarkvällskonserter 

ackompanjerade hon fl öjt-

solisten Madeleine Johansson. 

Ivonne är känd för Danderyds-

publiken från sin insats som 

altsolist i Matteuspassionen 

tidigare i år. Ivonne är 

etablerad som konsert- och 

operasångerska på internatio-

nella scener. Hon har sjungit 

i Europa, Amerika och Japan.

Musik för flöjt 
och gitarr
15 JUNI
Musik av Bach, Locatelli, 

Giuliani och Bellman. Tobias 

Carron, fl öjt och Per Skareng, 

gitarr har sedan 1985 konser-

terat som duo vid musikfesti-

valer och kammarmusikfören-

ingar runt om i Sverige samt 

i teve och radio. De har spelat 

vid många högtidliga tillfällen 

som Riksdagens öppnande, 

inför Nobelpristagare och på 

regeringskansliets minnes-

stund på Rosenbad. De har 

gett ut två gemensamma 

cd-skivor på Caprice records, 

”Play Italian music” och ”Café 

1930” med sydamerikansk 

och spansk musik. Både Tobias 

Carron och Per Skareng är 

återkommande gäster i 

Petruskyrkan och vi gläder 

oss åt att de kommer och 

spelar även denna sommar!

Duo KeMi
22 JUNI
Duo KeMi spelar Schubert, 

Piazolla, Stern och Bach. Den 

unga, spännande duon består 

av violinisten Daniel Migdal och 

gitarristen Jacob Kellermann. 

Båda är eftersökta solister och 

kammarmusiker och verksam-

ma i kammarmusikförening-

ar, kyrkor och teatrar runt om 

i landet. Tonvikten i reper-

toaren är konstmusik med 

folkloristiska tendenser. 

Gitarren och violinen har 

spelat fundamentalt olika 

roller i den europeiska 

musikhistorien. Då violinen 

främst varit ett instrument för 

hov och adel har gitarren varit 

ett instrument för folket. 

Duo KeMi ställer gärna dessa 

kontraster mot varandra.  

Resultatet är ett program där 

indisk musik samsas med 

svenska Peterson-Berger, eller 

Piazzollas tangos varvas med 

hebreiska melodier och de Falla.  

Grand Finale
med Selmakvartetten 
29 JUNI
Selmakvartetten spelar 

svenskt och franskt. 

På repertoaren står Ravels 

stråkkvartett, Valborg Aulins 

stråkkvartett i e-moll och även 

ett uruppförande av ett stycke 

av Simon Söfelde, kompositions-

student på Malmö musikhög-

skola. Selmakvartetten 

bildades 2010 i Stockholm och 

består av Samuel Runsteen och 

Emma Nyman, violin, Anna 

Manell, viola och Björn Risberg, 

cello. Kvartettens medlemmar 

studerar på Kungliga Musik-

högskolan i Stockholm 

respektive Edsbergs Musik-

institut. Medlemmarna i 

Selmakvartetten har fått ett 

fl ertal priser och stipendier 

och deltagit i svenska och 

internationella mästarkurser 

för bland andra Takacs 

Quartet och Belcea Quartet.

Sommarmusik

Tobias Carron och 
Per Skareng, 15 juni.

Stefan Moberg, 1 juni.

   Anna Christensson, 8 juni.

   Ivonne Fuchs, 8 juni.
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  Henrik Berg, 1 juni.

10 AUGUSTI: 
Engsö slott 
i Västmanland: 
Efter kaffepaus vid 

ankomsten besöker vi 

Engsö slott, beläget vid 

Mälaren öster om Västerås. 

Engsö slott har medeltida 

anor, byggdes om på 1600- 

och 1700-talen och var 

fram till 1971 fi deikom-

miss (en egendom som inte 

kan säljas utan måste gå 

i arv) inom familjen Piper. 

Lunch i Kungsbyn. 

Avslutning med andakt och 

visning av Kungsåra kyrka.

17 AUGUSTI: 
Nyköping  

Vid framkomsten till Bärbo 

strax utanför Nyköping 

dricker vi kaffe. Därefter 

berättar silversmeden 

Anna-Stina Åberg om sitt 

arbete som formgivare av 

smycken, bruksting, skedar 

och kyrksilver. Lunch äter 

vi på Stjärnholms stifts-

gård. Avslutning i Stjärn-

holms kapell med informa-

tion om skulpturparken 

och egen vandring i 

parken.

24 AUGUSTI:
Norrtälje  
På vägen till Norrtälje tar 

vi en kaffepaus i parken 

till Penningby slott. Vid 

ankomsten till Norrtälje 

blir det stadsvandring 

i ord och toner med 

Michael Blum. 

Lunch på Åtellet Hotell. 

På hemvägen stannar vi 

för andakt och visning 

av Roslagskulla kyrka. 

Anmälan och information:

församlingspedagog 

Rut Niska Säfström, 

(under tiden 18/5–10/8)

08-568 957 36 och diakon 

Catharina Björnstedt 

(under tiden 10/6–10/7) 

08-568 957 29. 

Därefter diakon Inessa 

Rejer (under tiden 19/7–

10/8) 08-568 957 21.

Skriftlig anmälan kan 

skickas till Danderyds

församling, box 2021,

182 02 Danderyd.

Anmälan är bindande. 

Kostnad 350 kr betalas 

i bussen. 

   Selmakvartetten, 29 juni.

TRÄDGÅRDS-
TRÄFFAR 
FÖR ALLA ÅLDRAR

På församlingens innergård 

med sin porlande fontän fi nns 

tillfälle för äldre och yngre 

att träffas. Välkomna också 

föräldrar med barn som är 

”kvar i stan” i juli.

Här fi nns tillfälle att knyta 

nya kontakter, återupptäcka 

gamla sånger och lära sig 

sjunga nya.

Danderyds församlingsgård, 

Klockargårdsvägen 2.

Onsdagar 13.00-15.00. 

Andakt, musikprogram och 

servering. Kostnad: 35 kr. 

Ingen föranmälan.

6 JULI: Gamla pärlor 
rostar aldrig 
Lyssna till och sjung med 

Bo Simonsson, en musikalisk 

40-talist.

13 JULI : Monica 
Zetterlunds 
tidlösa sånger 
Ester Årman och Carlos da Rada 

sjunger och spelar.

 

20 JULI: 
Med dragspel i högsätet 
Det sägs att Per Romin än 

en av Sveriges bästa dragspels-

hanterare. 

27 JULI: Countrysång 
och musik  
Monica Wallstedt och 

hennes ensemble.

 

3 AUGUSTI: In the mood
Schlager, visor och jazz 

sjungs av Kerstin Fält.

Dagsutflykter med buss

För alla utflykter gäller:
I priset ingår resa, kaffe, lunch, guidad visning 

och förfriskning. 

Avfärd vid samtliga resor: Eneby torg 9.30, 

Danderyds församlingsgård 9.45 samt Myrans Livs, Mörby 

10.00. Hemkomst till Danderyd, 17.30/18.00. 

  Duo KeMi, 22 juni.
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Danderyds kyrka 
Söndagar 11.00
Högmässa/högmässogudstjänst

Djursholms kapell 
Söndagar 17.00 

Lekmannaledda andakter 

19 juni – 28 augusti

Enebykyrkan 
Söndagar 11.00  
Gudstjänst

Sätraängskyrkan 
Torsdagar 19.00
Mässa  

Skapelsemässa
i Sätraängskyrkan 
Midsommardagen 25 juni 

16.00 med Arne Wikström. 

Efter mässan serveras kaffe 

och jordgubbstårta.

Konfirmationsgudstjänster 
I sommar kommer drygt 

100 konfi rmander att åka 

på Danderyds församlings 

tre konfi rmationsläger på 

Kilsbergsgården, Sätra Brunn 

och Ramundberget. Lägren 

avslutas med konfi rmations-

mässor i Danderyds kyrka. 

Lördag 2 juli 11.00
Läger: Kilsbergsgården 

Präst: Jennie Petersen

Söndag 3 juli 11.00 
Läger: Sätra Brunn 

Präst: Magnus Ludvigson

Söndag 14 augusti 11.00 

Läger: Ramundberget 

Präst: Jenny Karlsson

Gudstjänster
GUDSTJÄNSTER
annonseras i Stockholms 
Stifts gudstjänstannons 
i DN och SvD 

PÅ FREDAGAR
www.svenska kyrkan.se/
danderyd
Kyrkrösten 08-568 957 34

SOMMARTID – LÄSTID 
Boken Danderyd fl era sidor (Gas förlag), fi nns att köpa på 

bokborden i Danderyds kyrka och församlingsgård liksom 

boken Gröna själar och Andliga trädgårdar av Pia Mattsson 

med bilder av Ester Sorri (Cordia Förlag).

KONTAKTA OSS
Svenska kyrkan i Danderyd
Växel: 08-568 957 00,

måndag – fredag 9.00-12.00.

Adress: Box 2021, 

182 02 Danderyd

Fax: 08-568 957 28

www.svenskakyrkan.se/

danderyd

Danderyds församlingsgård
Expedition, Klockargårdsv. 2

Gudstjänstinformation
08-568 957 34.

Kyrkogårdsfövaltning
Chef Per Laving, 

08-568 957 40, 

fax 08-568 957 92.

Informatör 
Christina Högberg, 08-568 957 08.  

Församlingspedagog
Rut Niska Säfström, 

08- 568 957 36.

Pedagog
Lotta Gunnarsson, 

08- 568 957 43.

Förskolechef
Ebba Zeno, 08-568 957 02.

VÅRA KYRKOR
Altorps kapell, Ymervägen 55, 

Djursholm, 08-755 44 86,  

Danderyds kyrka, Angantyrv. 

Danderyd, 08-568 957 64.  

Djurholms församlingsgård,    

Bragev. 32 A, Djursholm  

08-568 95 756.  

Djursholms kapell, Danav. 9, 

Djursholm  08-755 37 83.  

Enebykyrkan, (samarbetskyrka)

Enebytorg,  08-758 66 52.  

Petruskyrkan, Kyrkv. 27, 

Stocksund, 08-568 957 64.  

Sätraängskyrkan, Sjöbergsv. 

Danderyd 08-568 957 64.  

Sjukhuskyrkan, 

Danderyds sjukhus. 

Växel: 08-655 50 00

Exp: 08-655 67 79.  

Kyrkoherde/kontraktsprost
Staffan Hellgren, 08-568 957 01, 

070-625 13 15 (sms/mms).

Präster      
Johanna Keck, 08-568 957 20.

Magnus Ludvigson, 

08-568 957 23.  

Monika Regnfors Sjörén,

08-568 957 22.

Jennie Petersen, 

08-568 957 19.

Arne Wikström, 

08-568 957 17.

Jenny Karlsson

08-568 957 15.

Sjukhuspräster 
Stefan Bendtz, 08-655 51 94.

Fredrik Hesselgren, 

08-568 957 46.

Lisa Axelsson Runeborg, 

08-568 957 42. 

Diakoner
Catharina Björnstedt, 

08-568 957 29.

Inessa Rejer 08-568 957 21.

Fredrik Gyllenhög 08-568 957 25.

Bokning 
Dop, vigsel, begravning och kyrkor:  

Åsa Mellqvist, 08-568 957 10.

Församlingsgårdar:

Madeleine Olving och Lisbeth 

Spångberg, 08-568 957 35.

Djursholms kapell

Ingrid von Heijne,

070-676 37 83.



  Kon
firma
tion

En upplevelse för livet

www.konfirmandidanderyd.se

Kanske har du funderat på frågor som: 
Finns Gud? Vem är jag? 
Vad är meningen med livet? 

Konfirmationen är en chans att tillsammans
med andra fundera över viktiga och
spännande frågor. Du får lära dig mer om
kristen tro, om hur andra tänker och kanske
lite mer om dig själv.
Det blir en mycket speciell tid i ditt liv.
Vi förutsätter inte att du som anmäler dig
till konfirmation tror på Gud. Vi förutsätter

inte heller att du kommer att göra det.
Men vi vill ge dig en chans att ta reda på
vad kristen tro handlar om.

Undervisningen bygger på diskussioner,
bild, musik och drama. Alla konfirmations-
grupper åker på läger men olika länge
och på olika vis. Att vara på läger ger en
unik möjlighet att ha kul ihop och lära
känna varandra på riktigt. 

Konfirmationen 2011/2012 riktar sig främst
till dig som är född -97 eller går i årskurs 8.

Våra alternativ är Sportlovsläger, Vecko-
grupp och tre sommarläger på Kilsbergs-
gården, Sätra Brunn och i Ramundberget. 

Beställ gärna vår broschyr eller besök
konfirmandidanderyd.se så får du veta
mer. Du är också välkommen att kontakta
konfirmandsamordnare Lotta Gunnarsson,
08-568 957 43 eller lotta.gunnarsson@
svenskakyrkan.se. 

12 september

Anmälan senast



Tack för din kyrkoavgift!

Genom ditt medlemskap har du under 2010 bidragit till att:

• 53 645 personer har samlats till gudstjänster och förrättningar

• 399 hembesök har gjorts av volontärer och diakoner

• 263 ungdomar från Danderyd har konfirmerats
 
• 1 947 barn har varit med i våra olika skolkyrkovandringar

• 2 631 personer samlats på träffar för äldre

• 69 barn går i församlingen tre förskolor

• 233 barn har döpts och samlat över 7 516 dopgäster
 
• 60 par har vigts

• 264 personer har fått en begravning 

• 130 personer har varit med om pilgrimsvandring, 
  andlig vägledning och retreat
 
• församlingens kyrkor och kyrkogårdar är öppna för alla

• det finns en kyrka och präster på Danderyds sjukhus

• 60 volontärer är aktiva som konsertvärdar, kyrkväktare mm


